Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Концепции Экологической безопасности Кыргызской Республики

Во исполнение пункта 642 Плана действий Кабинета Министров Кыргызской Республики на 2022 год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 24 марта 2022 года № 134-р, а также в целях определения стратегических задач и перспективных направлений осуществления экологической безопасности в Кыргызской Республике, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики»:

1. [bookmark: _Hlk129015808]Утвердить Концепцию Экологической безопасности Кыргызской Республики согласно приложению (далее – Концепция).
2. Министерству природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики:
- обеспечить реализацию Концепции;
- разработать и направить в Кабинет Министров Кыргызской Республики нормативные правовые акты, направленные на выполнение Концепции;
- разработать план действий по выполнению Концепции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики                  			        А.У.Жапаров
Министр природных ресурсов,
экологии и технического надзора
Кыргызской Республики                  _________________ М.Ж.Тургунбаев «___» _________2023 г.